Глава Углегорского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

​

Постановление
30 августа  2010 года                            №  45                                 пос. Углегорский
О внесении изменений в постановление

Главы Углегорского сельского поселения

от 29.12.2009 г. № 65 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Повышение безопасности

дорожного движения на территории

Углегорского сельского поселения на 2010-2012 годы»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основе программно-целевого подхода  в соответствии с постановлением Главы Углегорского сельского поселения  от  07.08.2009года № 36 «О   порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения,  их формирования  и  реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Внести в постановление Главы Углегорского сельского поселения от 29.12.2009г. № 65 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2012 годы» следующие изменения:
2) Наименование постановления Главы Углегорского сельского поселения от 29.12.2009г. № 65 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции: «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2013 годы»;

3) Пункт 1 постановления Главы Углегорского сельского поселения от 29.12.2009г. № 65 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции: «Утвердить долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2013 годы» согласно приложению».

4) Пункт 2 постановления Главы Углегорского сельского поселения от 29.12.2009г. № 65 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции: «Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010-2013 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета».

5) в паспорте Программы строку 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010 – 2013 годы

6) строку 8 изложить в следующей редакции:
	Сроки и  этапы реализации Программы
	2010 -2013 годы

7) строку 9 изложить в следующей редакции:
	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий
	Паспорт долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Углегорского сельского поселения на 2010 – 2013 годы».

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Перечень мероприятий, объемы и источники их финансирования

Программа не содержит подпрограмм.

 Мероприятия Программы:

мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования;

мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования;

мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования;

предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров;

мероприятия по содержанию и ремонту наружного освещения улично-дорожной сети, мероприятия по установке и замене дорожных знаков, выпиловке деревьев с участков дорог с опасными сочетаниями радиусов кривых в плане углов поворота, окашиванию обочин дорог на территории поселения.

8) Строку 11 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2013 годах – 13 765,493 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 12 326,193 тыс. рублей;

средства местных бюджетов (объемы финансирования за счет средств местных бюджетов определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований Ростовской области).

Объем финансирования по годам:

2010 год – 241,100 тыс. рублей;

2011 год – 4532,296 тыс. рублей;

2012 год – 4360,897 тыс. рублей.

2013 год – 4631,200 тыс. рублей

9) Пункт 7 раздела 2 паспорта программы изложить в следующей редакции: "Срок реализации Программы: 2010 – 2013 годы».
10) Перечень мероприятий, объемы и источники их финансирования изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Сумма

тыс. руб.
	Источник

финансирования

	1.
	Зимнее содержание автомобильных дорог поселения
	2010

2011

2012
2013
	12,9

12,9

12,9
13,7
	бюджет поселения

	2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог

пер. Зеленый (2011г.)

пер. Почтовый (2012г.)
пер. Октябрьский (2013г.)
	2010

2011

2012
2013
	0,0

4073,896

4002,097
4250,200
	областной бюджет

	3.
	Установка дорожных знаков
	2010

2011

2012
2013
	0,0

50,0

50,0
53,1
	бюджет поселения

	4.
	Выпиловка деревьев
	2010

2011

2012
2013
	0,0

3,0

3,0
3,2
	бюджет поселения

	5.
	Окашивание обочин автомобильных дорог
	2010

2011

2012
2013
	0,0

10,0

10,0
10,6
	бюджет поселения

	6.
	Содержание и ремонт наружного освещения улично-дорожной сети
	2010

2011

2012

2013
	228,2

382,5

282,9

300,4
	бюджет поселения

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Углегорского
сельского поселения                                                                 А.Н. Аксенов